主要财务数据（未经审计）   单位：万美元

年度 2018 年 12 月 31 日/2018 年

总资产 38,259.31

净资产 38,249.11

营业收入 -

净利润 -18.36

2001 年 7 月 12 日，菁英国际的前身投资联盟在英属维尔京群岛设立。设立

时，投资联盟获得英属维尔京群岛公司注册署签发的编号 453835《公司注册证

书》。2002 年 4 月 9 日，投资联盟名称变更为菁英国际。

（4）联华电子

本公司的最终控股股东为联华电子，其基本情况如下：

成立时间 1980年5月22日 资本总额
26,000,000 万

新台币
实收资本

12,124,318. 72

万新台币

董事

详见“第七节

九、关联方及关

联关系”

注册地

新竹科学工业

园区新竹市新

竹科学工业园

区力行二路 3

号

主要经营地 台湾

上市情况

1985 年在台湾证券交易所上

市（股票代码：2303），2000

年在纽约证券交易所挂牌上

市（发行 ADR，代码 UMC）

业务性质 晶圆制造

主要财务数据（经安永联合会计师事务所【台湾】审计）   单位：万新台币

年度 2018 年 12 月 31 日/2018 年

总资产 36,460,490.60

净资产 20,653,649.10

营业收入 15,125,257.10

净利润 359,299.60

和舰芯片制造（苏州）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-54

注： 2019 年 3 月 6 日，联华电子召开董事会，决议注销库藏股合计 30,000 万股，办理

减资新台币 300,000 万元，减资基准日为 2019 年 3 月 11 日，减资后股本为新台币 12,124,318.

72 万元。联华电子目前正在办理变更登记程序。

2、公司的实际控制人

公司的最终控股股东为联华电子，联华电子为中国台湾上市公司，报告期内

联华电子的股权极为分散，不存在持股比例超过 10%的单一股东，无实际控制人，

因此本公司也无实际控制人。

（三）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人股份质押或

其他有争议的情况

本公司控股股东、实际控制人直接或间接持有的本公司股份不存在质押、冻

结、股份受限或其他有争议的情况。

六、发行人股本的情况

（一）本次发行前后发行人股权结构

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例- 持股数量（股） 持股比例-

橡木联合 3,145,245,700 98.14% 3,145,245,700 87.24%

富拉凯咨询 59,768,576 1.86% 59,768,576 1.66%

社会公众股 - - 400,000,000 11.10%

合计 3,205,014,276 100% 3,605,014,276 100%

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 橡木联合 3,145,245,700 98.14%

2 富拉凯咨询 59,768,576 1.86%

合计 3,205,014,276 100%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，本公司全部股东为法人股东，不存在自然人股东。

和舰芯片制造（苏州）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-55

（四）发行人股本中的外资股份情况

2018 年 5 月 16 日，公司在苏州工业园区行政审批局完成了外商投资企业变

更的备案，取得了编号为“苏园经备（201800512）号”的《外商投资企业变更备

案回执》。该回执确认持有本公司外资股的股东为橡木联合，持有的股份数量为

314,524.57 万股，持股比例为 98.14%。

（五）最近一年以来发行人新增股东情况

本公司最近一年新增一名法人股东富拉凯咨询，其基本情况如下：

成立时间
2000 年

2 月 2 日
注册资本 1,100 万美元 实收资本

1,100 万

美元

法定代表

人
刘芳荣 注册地

上海市静安区共和

新路 4666 弄 11 号 5

楼 503 室

主要经营地 上海

股东构成

及控制情

况

FRIENDLY HOLDINGS

持有 100%股权
经营范围

国际经济咨询、投资咨询及中介、

贸易信息咨询、企业管理咨询、代

理记帐业务及相关的培训，企业登

记代理。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营

活动】

主要财务数据（未经审计）   单位：万元

年度 2018 年 12 月 31 日/2018 年

总资产 17,137.95

净资产 2,592.63

营业收入 1,226.42

净利润 -1,746.80

2018 年 5 月 15 日，富拉凯咨询以 1.25 亿元认购了本公司新增 59,768,576 股

份，增资价格约为和舰有限 2018 年 3 月 31 日每股净资产的 1.5 倍，该价格参考

了与和舰有限相似业务的上市公司 2018 年 3 月 31 日的市净率，经协商后确定。

截至招股书说明书签署日，富拉凯咨询持有本公司股份的数量未发生变化。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本次发行前公司各股东之间不存在关联关系。

和舰芯片制造（苏州）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-56

（七）发行人股东公开发售股份的情况

本次发行，发行人股东不存在公开发售股份的情况。

七、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员概况

（一）董事会成员

本公司董事会由 9 人组成，其中 3 名独立董事，基本情况如下：

序号 姓名 类别 提名人 任期

1 洪嘉聪 董事长 橡木联合 2018 年 6 月 21 日至 2021 年 6 月 20 日

2 尤朝生
副董事长、财务

负责人
橡木联合 2018 年 6 月 21 日至 2021 年 6 月 20 日